
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ   МИНИСТРЛЫҒЫ 

НЕФТЕКАМА  ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

«ПОЛИЛИНГВАЛЬ КYП  

ПРОФИЛЛЕ ИНТЕРНАТ- МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ   

БИРЕҮ АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

452680, Нефтекама ҡалаһы, 

Нефтселәр урамы, 9 

Тел.: 83478374990 

email: post@belem-school.ru 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЛИЛИНГВАЛЬНАЯ 

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД  НЕФТЕКАМСК 

 

452680, город Нефтекамск, 

улица Нефтяников, 9 

Тел.: 83478374990 

email: post@belem-school.ru 

 

 

         БОЙОРОҠ      ПРИКАЗ 

29 апрель 2025 й.                           № 87                         29 апрель 2025 г. 

 

О внесении изменений в календарный учебный график основного 

общего образования на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. .N2 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. N2 115 (с последующими 

изменениями и дополнениями), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 ноября 

2024 г N2 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказами 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 27 декабря 2024 г. N2 

2775 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Республике Башкортостан 

в 2025 году>>, от 20 января 2025 г. N2 63 проведении государственной итоговой аттестации 

для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, изучавших родной язык и литературу и выбравших экзамен по родному языку 

и (или) родной литературе для прохождения государственной итоговой аттестации в 

Республике Башкортостан в 2025 году», приказами МКУ УО от 14 февраля 2025 г. .N2 090 

 проведении государственной итоговой атгестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего образования в городском округе город Нефтекамск 

Республики Башкортостан в 2025 году», от 18 февраля 2025 г. N2 103 «О проведении 

государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования, изучающих родной язык и литературу и выбравших 

экзамен по родному языку для прохождения государственной итоговой аттестации в 

городском округе город Нефтекамск в 2025 году», от 21.04.2025 года № 266 «Об 

организованном окончании 2024-2025 учебного года в общеобразовательных организациях 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан» согласно решению 

заседания Совета руководителей образовательных организаций городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан от 18 марта 2025 г. N2 11, в связи с необходимостью 



освоения в полном объеме основной образовательной программы основного общего 

образования, учитывая вынужденное уменьшение продолжительности 4 четверти на одну 

неделю  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пункт 1 «Календарные периоды учебного года» Календарного учебного графика для 

основного общего образования МОАУ «Полилингвальная многопрофильная школа-

интернат» городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан на 2024-

2025 учебный год изложить в новой редакции: 

«1.2. Дата окончания учебного года: 

- 5-8 классы – 26 мая 2025 года; 

- 9-е классы – 20 мая 2025 года 

1.3. Продолжительность учебного года: 

- 5-8 классы – 34 учебных недель; 

- 9-е классы – 33 учебных недель». 

 

2. Пункт 2 «Периоды образовательной деятельности» Календарного учебного графика для 

основного общего образования МОАУ «Полилингвальная многопрофильная школа-

интернат» городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан на 2024-

2025 учебный год изложить в новой редакции: 

«.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях 

5-8-е классы: 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Кол-во 

учебных недель 

Кол-во 

учебных дней 

IV четверть 07.04.2025 г. 26.05.2025 г. 7 32 

Итого в учебном году 34 166 

9-е классы: 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Кол-во 

учебных недель 

Кол-во 

учебных дней 

IV четверть 07.04.2025 г. 20.05.2025 г. 6 28 

Итого в учебном году 33 162 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5-8-е классы: 

Каникулярный 
период 

Дата Продолжительность 
(календарные дни) Начало Окончание 

Летние каникулы 27.05.2025 г. 31.08.2025 г. 97 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 64 

Итого 195 

 

3. Заместителю директора по УР Нуровой Р.А. ознакомить учителей-предметников с 

внесенными изменениями в локальный акт. 

4. Классному руководителю 9а класса довести изменения до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

5. Учителям-предметникам внести с изменения в календарно-тематическое планирование 

в соответствии с новыми сроками окончания учебного года. 



6. Учителю Вострецовой Т.А., ответственной за ведение школьного сайта, опубликовать 

данный приказ на официальном сайте МОАУ «Полилингвальная многопрофильная 

школа-интернат» не позднее 20.05.2025 г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Нурову Р.А. 

 

Директор                                                                           И.Р.Муртазин 


		2025-05-14T16:34:38+0500
	Муртазин Ильдар Разилович




